



DZIENNIK

ZARZĄDU M. LUBLINA.

Redakcja i Administracja
Magistrat m. Lublina
(parter biuro Nr. 3).

Redakcja i Administracja czynna od
9-ej do 2-ej popoi.

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem):
cała strona—40 zł., 1/2 strony—20 zł., 1/4 stro-
ny—10 zł., na marginesie 10 zł. wiersz pe-
titowy jednoszpaltowy lub jego miejsce 15 gr

Prenumeratę przyjmuje Wydział do
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kwartalnie 4 zł.

Cena egzemplarza 50 groszy.

Nr. 9
(267)

Lublin, dnia 20-go kwietnia 1929 roku.

Rok IX.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenie Nr. 83.

W celu unormowania sprawy wy-
płaty pracowników miejskim zaliczek
na pobory służbowe, ustanawiam na-
stępujące zasady:

1. Zaliczki mogą być wydawane
tylko na pobory należne za miesiąc
bieżący i w wysokości nieprzekracza-
jącej połowy tych poborów.

2. Pracownik, pragnący otrzymać
zaliczkę, winien wystawić pokwitowa-
nie w/g przyjętego wzoru, uzyskać na
niem adnotację właściwego Naczelnika
Wydziału i następnie przedstawić mnie,
lub memu Zastępcy do decyzji

i 3. Akceptowane przezemnie, lub
mego Zastępcę zaliczki, Kasa Miejska
wyplacać będzie w granicach możli-
wości finansowych.

Poprzednie zarządzenie w tym
przedmiocie, z dn. 17/X. 1918 r. Nr.
229, anuluje.

Lublin, dnia 19 marca 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 86.

W wykonaniu pisma Wojewody
Lubelskiego, z dn. 21 lutego r. b. za
Nr. 672/Sm., opartego na reskrypcie
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
z dn. 7 lutego r. b. Nr. 1340 (Apr.) I.,
w sprawie organizacji działów aprowi-
zacyjnych w urzędach większych miast,
powierzam nadzór nad agendami miej-
skimi, związanymi ze sprawami apro-
wizacji miasta, jak to: nad kontrolą
przemiału zboża, cenami na artykuły
pierwszej potrzeby, rzeźnią, chłodnią,
targowiskiem, halami targowemi i tar-
gami miejskimi memu Zastępcy, p.
Stanisławowi Dylewskiemu.

Zarządzenie niniejsze podaję do wia-
domości i zastosowania zainteresowa-
nym p. p. Naczelnikom Wydziałów i
Dyrektorom przedsiębiorstw Miejskich.

Lublin, dnia 21 marca 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*

Zarządzenie Nr. 87.

W celu ujednostajnienia systemu
kasowania znaczków miejskich opłat
kancelaryjnych i stemplowych (pań-

stwowych) od podań, rekursów i innych papierów, wnoszonych do Magistratu, względnie do władz państwowych za pośrednictwem Magistratu, polecam do zastosowania, co następuje:

1. Znaczkii miejskich opłat kancelaryjnych, należnych od podań, rekursów, lub za inne czynności urzędowe w myśl odnośnego statutu, winny być naklejane przez stronę i kasowane przez dziennikarza, przyjmującego podanie, na samem podaniu, przez przekreślenie ukośnym krzyżykiem i wystawienie daty.

2. Znaczków opłat stemplowych (państwowych), naklejanych na podania lub rekursy, wnoszone do władz państwowych za pośrednictwem Magistratu, kasować nie należy. O ile od takiego podania, lub rekursu przypada oprócz opłaty stemplowej i opłata miejska, to znaczek tej opłaty kasować w sposób jak wyżej.

3. Znaczkii opłat stemplowych, należnych od rachunków i pokwitowań, winny być kasowane przez samą stronę, wystawiającą rachunek, lub pokwitowanie, przez położenie swego podpisu przez znaczek, lub odcisnięcie stempla firmowego i wystawienie daty.

Zarządzenie niniejsze pp. Naczelnicy Wydziałów i Dyrektorowie Przedsiębiorstw miejskich zechcą przyjąć do wiadomości i zalecić do wykonania podwładnemu personelowi.

Lublin, dnia 23 marca 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 93.

Niniejszym postanawiam, że czekii i przekazy bankowe, oraz skrypty i zobowiązania pieniężne podpisywane będą przez Kierownika Zarządu Miejskiego, p. Seweryna Czerwińskiego, lub jego zastępcę, p. Stanisława Dylewskiego i Naczelnika Wydziału Finansowego, p. Romana Ślaskiego.

Dla ważności wymienionych dokumentów niezbędne są dwa podpisy z pośród trzech wyżej podanych przedstawicieli miasta, oraz zaopatrzenie dokumentów pieczęcią miejską.

Powyższe zarządzenie nie dotyczy przedsiębiorstw miejskich wydzielonych a mianowicie: Gazowni, Elektrowni, Rzeźni, Autobusów, Kanalizacji i Wodociągów, co do których wydane będą specjalne zarządzenia.

Lublin, dnia 27 marca 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *S. Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 103.

Wszelkie sprawy związane z teatrem miejskim, jak również komisją teatralną wyłączam z pod kompetencji Wydziału Spraw Ogólnych i przekazuję Wydziałowi Oświaty i Kultury do załatwiania.

Akta teatru miejskiego, książkę protokołów posiedzeń Komisji teatralnej i t. p. Wydział Spraw Ogólnych przekaże temuż Wydziałowi bezzwłocznie.

Lublin, dnia 3 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 104.

Ponieważ przedszkola stanowią wstęp do szkolnictwa powszechnego, zaś niezbędne fundusze na prowadzenie przedszkoli miejskich figurują w budżecie Wydziału Oświaty i Kultury, przeto polecam Wydziałowi Opieki Społecznej Magistratu przekazać znajdujące się dotychczas pod zarządem Wydziału Opieki Społecznej przedszkola miejskie Wydziałowi Oświaty i Kultury Magistratu.

Lublin, dnia 3 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 110.

Ustanawiam od dnia 1 kwietnia 1929 r. następujący podział czynności Wydziału Finansowego:

Oddział Podatkowo - Egzekucyjny, Oddział Rachuby i Kontroli, Główną Kasę Miejską.

Na czele pierwszego i drugiego oddziału stoją Kierownicy Oddziałów, na czele Głównej Kasy Miejskiej — Skarbnik.

Oddział Podatkowo - Egzekucyjny i Oddział Rachuby i Kontroli prowadzą dziennik podawczy i ekspedycyjny. Poczta będzie znaczona przez litery „Ila“ dla Oddziału Podatkowego-Egzekucyjnego i „II-b“ — dla Oddziału Rachuby i Kontroli. Każdy Oddział prowadzi swoje akta.

Do kompetencji Oddziału Podatkowo-Egzekucyjnego należą sprawy:

1) sprawy dodatków do państwowych podatków, oraz podatków samostnych i opłat miejskich;

2) prowadzenie ksiąg bierczych podatków i opłat, wykazów podatkowych wpływów miesięcznych i rocznych na podstawie dzienników pomocniczych Kasy Miejskiej;

3) sprawy egzekucji podatków i innych należności miejskich, oraz podatki i należności dla innych instytucji samorządowych i państwowych,

4) korespondencja w zakresie powyższych spraw, czynności kancelaryjne i prowadzenie dzienników Wydziału;

Do kompetencji Oddziału Rachuby i Kontroli należą sprawy:

1) sprawy pożyczek i kredytów długoterminowych i krótkoterminowych;

2) asygnowanie należności z Kasy Miejskiej;

3) prowadzenie ksiąg rachunkowych, zgodnie z obowiązującymi instrukcjami;

4) prowadzenie rachunkowości przedsiębiorstw, nie posiadających odrębnej rachunkowości;

5) kontrola dochodów i wydatków miejskich, oraz kontrola rachunkowości przedsiębiorstw na podstawie specjalnej instrukcji;

6) korespondencja w zakresie powyższych spraw, czynności kancelaryjne i prowadzenie dziennika.

Wreszcie do zakresu Wydziału Finansowego wchodzi wszystkie sprawy, dotyczące budżetu, przydzielone narazie Oddziałowi I-szemu.

Do kompetencji Głównej Kasy Miejskiej należy prowadzenie skarbcza, oraz dokonywanie wypłat i przyjmowanie wpłat.

Wykonanie tego zarządzenia przekazują Naczelnikowi Wydziału Finansowego.

Lublin, dnia 5 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 111.

W roku bieżącym tak jak w latach ubiegłych wszyscy funkcjonariusze miejscy mogą korzystać z płatnych urlopów wypoczynkowych, w okresie od 1 maja do 15 września r. b.

Urlopy mogą otrzymać:

1) urzędnicy, którzy przesłużyli od 1 do 10 lat włącznie — 4 tygodniowe, od 10 do 20 lat — 5 tygodniowe i ponad 20 lat — 6 tygodniowe;

2) oficjaliści i służba niższa po przesłużeniu 1 do 10 lat włącznie — 2 tygodniowe, od 10 do 20 lat — 3 tygodniowe, zaś ponad 20 lat 4 tygodniowe;

3) robotnicy po przesłużeniu 1 r. (pełnego) 8 dniowe, po 3 latach 15-to dniowe.

Uwaga do punktu 3 — powyższe nie dotyczy pracowników przedsiębiorstw sezonowych, w których praca trwa krócej niż 10 miesięcy w roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 40 1922 r.).

W związku z tem polecam pp. Naczelnikom Wydziałów i Kierownikom przedsiębiorstw miejskich, aby bezwzględnie sporządzili i przesłali do Wydz. Spraw Ogólnych w terminie do dnia 20.IV. r. b. nieodwołalnie wykazy imienne pracowników powierzonych im Wydziałów i przedsiębiorstw (urzędnicy, oficjaliści i służba niższa) z wyjątkiem robotników, którzy z urlopów korzystać będą, z wymieniem stanowiska, daty wstąpienia do służby, okresu, w którym będą korzystać z urlopów i kto s; rawować będzie zastępstwo.

Terminy urlopów należy rozłożyć tak, aby ciągłość prac urzędowych nie uległa zwłoce, bądź też przerwie.

Warunki te obowiązują również i urzędników na stanowiskach kierowniczych.

Terminy urlopów wymienione w wykazach i akceptowane przezemnie w żadnym wypadku zmieniane nie będą

Z całym naciskiem podkreślam, że za urlopy niewykorzystane, ekwiwalenty pieniężne, wypłacane nie będą z tej przyczyny, iż urlop wypoczynkowy każdy pracownik winien wykorzystać.

Karty urlopowe będą wystawiane przez Wydział Spraw Ogólnych i po odbiór tych kart interesowani funkcjonariusze winni zgłaszać się osobiście. Po powrocie z urlopu winni składać do tegoż Wydziału pisemne zawiadomienia na odwrocie karty urlopowej.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy personelu Wydziału Budownictwa, co do którego ma zastosowanie uchwała Magistratu z dnia 12 lutego 1927 r.

Lublin, dnia 9 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 113.

W celu uproszczenia i usprawnienia biurowości, zarządzam co następuje.

1) Sprawy, dotyczące przymusowego remontu domów oraz innych robót budowlanych w posesjach prywatnych, dokonywanych na mocy wyroków sądowych, wyłączyć z kompetencji Wydziału Spraw Ogólnych i przekazać do Wydziału Budownictwa, który odtąd sprawy te załatwiać będzie we własnym zakresie, zaś w wypadkach konieczności egzekwowania kosztów remontów — po porozumieniu z Wydziałem Finansowym.

W związku z tem Wydział Spraw Ogólnych przekaże Wydziałowi Budownictwa odnośne kontrole i wszystkie niezłatwione akta dotyczące tych spraw.

2) Angażowanie robotników do robót sezonowych wyłączyć z kompetencji Wydziału Spraw Ogólnych i przekazać właściwym Wydziałom, względnie przedsiębiorstwom miejskim, zatrudniającym robotników. Wydziały i przedsiębiorstwa miejskie, w razie potrzeby przyjęcia robotników do robót sezonowych, winne kierować zapotrzebowania na nich do Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy bezpośrednio i we własnym zakresie załatwiać wszystkie czynności następne, z tem związane.

Szczegółowych wskazówek co do manipulacji koniecznych w tych sprawach udzieli, w razie potrzeby, Wydział Spraw Ogólnych.

Lublin, dnia 9 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

Zarządzenie Nr. 117.

Uzupełniając zarządzenie moje z dnia 3 kwietnia r. b. za Nr. 103, polecam Wydziałowi Oświaty i Kultury wystawiać po porozumieniu się ze mną, lub moim urzędowym zastępcą zlecenia do Wydziału Gospodarczego, Kasy Miejskiej i wogóle załatwiać wszystkie sprawy, związane z teatrem miejskim, a więc: wszelkie rachunki, zamówienia, czy to do warsztatów, lub drukarni miejskiej, asygnowania subsydjów, lub zaliczek, jak również wszelkie najdrobniejsze nawet zamówienia teatru miejskiego — winny uzyskać aprobatę Wydziału Oświaty i Kultury.

W związku z tem polecam Wydziałowi Gospodarczemu przekazać wszystkie akty Teatru miejskiego — Wydziałowi Oświaty i Kultury.

Dyrektor Teatru miejskiego z dniem dzisiejszym wszystkie sprawy teatru załatwiać będzie za pośrednictwem Wydziału Oświaty i Kultury, również intendent teatru bezpośrednio podlegać będzie służbowo temuż Wydziałowi.

Lublin, dnia 13 kwietnia 1929 r.

Kierownik Zarządu Miejskiego
m. Lublina (—) *Czerwiński*.

RUCH SŁUŻBOWY.

Mianowani: W przedsiębiorstwach miejskich: Antoni Żołnierowicz pomocnikiem mechanika w rzeźni miejskiej od dnia 30/I rb., z płacą gr. VII a. etatów miejskich; Piotr Pikus — kancelistą w biurze rzeźni miejskiej od dnia 31/I rb., z płacą gr. VIII a etatów miejskich; kontraktowy księgowy biura elekrowni Feliks Zbroja — kontrolerem autobusów od dn. 15 III rb. i Antoni Miller — technikiem wodociągów i kanalizacji od dnia I marca rb., z uposażeniem gr. IV a etatów miejskich.

W Wydziale Spraw Ogólnych: Stanisław Gołygowski—sekretarzem prezydenta miasta, od dnia 1/III rb., z uposażeniem gr. V a etatów miejskich.

W Wydziale Oświaty i Kultury: p. o: Naczelnika Wydziału Zygmunt Nowiński—Naczelnikiem Wydziału od d. 1/III rb., z uposażeniem gr. I a etatów miejskich.

W Wydziale Adm. Przem: Ignacy Szlęzak—inspektorem handlowym, tytułem próby, od dn. 21/II' rb., z uposażeniem gr. VII a etatów miejskich.

W Wydziale Finansowym: Kierownik Oddziału Kasowo-Rachunkowego, Kazimierz Janicki—Kierownikiem Oddziału Rachuby i Kontroli, Główny Księgowy Jan Rataj—skarbnikiem, obaj z uposażeniem dotychczasowem i sekwestrator—djetariusz Eugenjusz Królikowski—podsekretarzem, od dnia 1/IV rb., z uposażeniem gr. VI a, etatów miejskich.

W Wydziale Opieki Społecznej: Julian Kozłowski—wychowawcą „Osady Dziecięcej“, tytułem próby, od dn. 15/III rb, z płacą gr. VIII a, etatów miejskich.

Przeniesieni: Djetariuszki z Wydziału: Oświaty i Kultury, Barbara Hiżanka i Opieki Społecznej, Janina Rogo—jedna na miejsce drugiej, od 1/IV rb., z uposażeniem dotychczasowem. Sekretarz Prezydenta miasta Stanisław Gołygowski—do p. o. Naczelnika Wydziału Opieki Społecznej, od dn. 4/IV rb. z uposażeniem dotychczasowem. Urzędnik Biura Inspekcji Inwestycji miejskich, Franciszek Krzysztoń—na stanowisko sekretarza prezydjalnego, od dn 4/IV rb., z uposażeniem dotychczasowem.

P. o. Naczelnika Wydz. Opieki Społ. Stanisław Skowroński—na poprzednie stanowisko referenta, z przedzieleniem do Wydziału Oświaty i Kultury, od dn. 4/IV rb.

Kasjer Kasy Miejskiej Zbigniew Czarkowski—na stanowisko archiwisty Magistratu od dn. 1.V rb., z uposażeniem gr. VI c, etatów miejskich.

Przeniesiony: W stan spoczynku archiwista Magistratu Leopold Łuczyński, od dn. 1/IV rb., z przyznaniem zaopatrzenia emerytalnego.

Zwolnieni: Inżynier kanalizacji i wodociągów Witold Chramiec, Kierownik Lombardu Miejskiego, Lucjan Jarośniński i Naczelnik Wydziału Spraw Ogólnych, Leon Radliński—wszyscy od 1/IV rb.

Poruczono pełnienie obowiązków Naczelnika Wydziału Spraw Ogólnych referentowi Aleksandrowi Nowakowskiemu, od dn. 1/IV rb. do odwołania.

Ukarani: Ogniomistrz Miejskiej Straży Ogniowej Władysław Ambroziewicz—miesięcznym aresztem koszarowym, a strażacy Jan Nowicki, Józef Nowicki, Antoni Nowicki i Henryk Kłossowski—dwutygodniowym aresztem koszarowym każdy, z zaliczeniem kar do ewidencji i ogłoszeniem przed frontem straży.

Z obrad Magistratu.

Posiedzenie z dnia 30 stycznia 1929 r., uchwalono:

Na pokrycie należności Szlomy Kerszenbluma za dostarczony kamień polny, w sumie Zł. 52.138.03, oraz tytułem procentów za nieuregulowane należności w terminach, przewidzianych umową Zł. 1.430 66, łącznie na kwotę ogólną—Zł. 53 568 69 (wyraźnie złotych pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset sześćdziesiąt ośm groszy 69) wystawić weksle następujące:

- 1) na Zł. 10.000 z terminem płatności 10/VI 1929 r.,
- 2) „ 10.000 „ 15/VI 1929 r.,
- 3) „ 3.568.69 „ 20/VI 1929 r.,
- 4) „ 10.000 „ 24 VI 1929 r.,
- 5) „ 10.000 „ 26/VI 1929 r.,
- 6) „ 10.000 „ 30/VI 1929 r.

i do podpisania powyższych weksli, w imieniu Magistratu, upoważnić Prezydenta miasta, p. Antoniego Pączka i ławnika Magistratu, p. Tadeusza Kadurę“.

posiedzenia z dnia 31 stycznia 1929 r., uchwalono:

1) Dla zaprojektowanej przy Miejskim Biurze Statystycznym biblioteki ogólnej sporządzić cztery szafy biblioteczne, sosnowo-fornierowane.

Niezbędną na ten cel sumę 5000 zł. wnieść do budżetu na rok 1929/30

2) W celu usprawnienia czynności Biura Meldunkowo-Adresowego, urządzić w Biurze segregatory bębenkowe oraz inne utensylja w g załączonych rysunków i kosztorysu, powierzając wykonanie takowych warsztatom Miejskim. Wydatek na powyższy cel w kwocie Zł. 10 655 wstawić do budżetu miasta na rok 1929/20.

Magistrat uchwała, co następuje.

a) Właściciele restauracji, kawiarni, cukierni, jadłodajni i jatek winni zaopatywać się w lód sztuczny.

b) Zabrania się zakładom wymienionym w punkcie a. korzystać z lodu naturalnego.

c) Winni przekraczania powyższych przepisów będą karani w myśl Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 12/III 1928 r., o dozorze nad artykułami żywności i produktami użytku (Dz. Ust. 36 poz. 343).

d) Postanowienia niniejsze obowiązują od dnia ogłoszenia w Dzienniku Zarządu miasta Lublina.

4) W wykonaniu punktu 8 pisma P. Wojewody Lubelskiego z dnia 9 listopada rb. za Nr. 5349/Z., i na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku o dozorze nad artykułami żywności i przedmiotami użytku (Dz. Ust. 36 poz. 343), Magistrat m. Lublina uchwała co następuje.

a) Wszystkie osoby, zatrudnione w sklepach spożywczych, kolonjalnych, ze sprzedażą wody sodowej, owoców i słodczy, w jatkach i masarniach, cukierniach i kawiarniach, restauracjach, piwiarniach, jadłodajniach i t. p., oraz we wszystkich wytwórniach artykułów spożywczych, jako to: w warsztatach masarskich, piekarniach, fabrykach cukierków i marmolad, w fabrykach wody sodowej, owocowej i limoniad i t. p.—winne posiadać zaświadczenie lekarskie, że nie są chore na choroby zaraźliwe.

b) Wymienione wyżej osoby winne poddawać się badaniom lekarskim 2 razy do roku, a mianowicie w m-cu styczniu i w m-cu lipcu.

c) Badań lekarskich dokonywać będą lekarze sanitarni miejscy bezpłatnie w godzinach urzędowych w Wydziale Zdrowia Publicznego. Uwzględniane będą również i świadectwa lekarskie lekarzy prywatnych. Za świadectwa pobierana będzie opłata przewidziana w statucie opłat kancelaryjnych (3 zł.).

d) Osoby, nieposiadające powyższych świadectw, będą karane w myśl obowiązujących przepisów.

e) Postanowienie powyższe wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Zarządu m. Lublina.

f) Wykonanie niniejszego poleca się Wydziałowi Zdrowia Publicznego.

5) Magistrat uchwała:

a) Równoległe do państwowej akcji pomocy żywnościowej bezrobotnym zorganizować miejską akcję jednorazowej zapomogi w naturze dla tych bezrobotnych, którzy korzystają z zasiłków Funduszu Bezrobocia.

b) Upoważnić Wydział Opieki Społecznej do wydatkowania na przeprowadzenie tej akcji, łącznie z kosztami administracyjnymi kwotę zł. 25.000 przewidzianą w budżecie na rok 1928/9 wydatki nadzwyczajne Dz. VII § 189. „Na akcję pomocy bezrobotnym“.

c) Przeprowadzenie tej Akcji polecić Wydziałowi Opieki Społecznej.

6) Wstawić do budżetu dodatkowego m. Lublina na rok 1928/29 w Dz. VI, § 72, poz. a, zł. 2500—, czyli sumę § 72, poz. a, powiększyć do 6.500—zł. (na ubranka i obuwie dla biednej dziatwy szkół powszechnych).

7) Dostawcy paszy dla koni taborów miejskich p. Wadji Lustigowi na pokrycie należności w kwocie 12.281,32 zł. (protokół przyjęcia z dnia 12/I rb.) i zł. 2 930 gr. 17 (protokół przyjęcia z dnia 15 I br.), wystawić 2 weksle na zlecenie tegoż Wadji Lustiga na zł. 5.000 (pięć tysięcy)—z terminem płatności 10.V 1929 r. na zł. 10.000 (dziesięć tysięcy) z terminem płatności 28.V 1929 r. i do podpisania powyższych

weksli upoważnić Prezydenta miasta p. Antoniego Pączka i Ławnika Magistratu p. Tadeusza Kadurę“.

Kierownik Zarządu miejskiego (—) Czerwiński.
p. o Naczelnika Wydziału Nowakowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Uwagi o finansach Komunalnych.

Ostatnio Związek Miast Polskich złożył władzom obszerny memoriał wykazujący trudne położenie gmin miejskich w dziedzinie finansowej. Memoriał wycisza obowiązki, nakładane na samorząd przez ustawy, i uwydatnia ograniczenia źródeł dochodów.

Związek miast podkreśla moment tymczasowości ustawy o uregulowaniu finansów miejskich, która obowiązywać ma tylko do czasu wydania ustawy jednolitej o organizacji samorządu terytorjalnego w całym kraju.

Wychodząc więc z tego założenia, prawodawca ogranicza się w przepisach ustawy do czynienia zadość potrzebom dnia dzisiejszego samorządów, bez organicznego dostosowania źródeł wpływów do potrzeb przyszłych. Upięknionoomal sześć lat od wydania powołanej ustawy (II—VIII 1933) i jest niezmiernie trudno dostosowywać wymagania chwili obecnej do ram, wówczas zakreślonych, bowiem w międzyczasie zakres działania związków komunalnych znacznie się powiększył.

Wprawdzie ustawa zawiera postanowienie, że nakładanie nowych zadań na związki komunalne, połączonych z wydatkami, ma iść w parze z wyznaczaniem nowych źródeł dochodu (artykuł 69).

Lecz dotychczas nie została prawnie ustalona równowaga między obowiązkami, uprawnieniami, gdyż nie uległy zwiększenia źródła dochodów.

Zestawienie budżetów znaczących miast z roku 1924 z preliminarzami na rok 1929/30 wykazuje nader poważną zwyżkę wydatkowań, prócz wynikających z konjunktury ogólnej cen. jedynie z powodu wykonywania

nowych obowiązków przez samorządy. In merito Związek miast bynajmniej nie opowiada się przeciwko inowacjom wprowadzonym.

Życie idzie szybko naprzód we wszystkich dziedzinach, w tej liczbie i Komunalnej, i potrzeba dostosowywania doń rozpiętości agend samorządów jest poza dyskusją. Jedynie chodzi reprezentacji miast o postawienie na porządku dziennym sprawy zrównoważenia obowiązków i wpływów, nieodzownych do sprostania zadaniom, ciężącym na samorządach.

Wiele argumentów popiera dobrą rację powyższego zamierzenia. Oto niektóre z nich. Ustawa o środkach zapewnienia równowagi budżetowej, z d. 22 grudnia 1925 roku, zmniejszyła o połowę udział miast w podatku dochodowym; pozbawiła je wydatnego zasiłku od Skarbu na budowę szkół, który to zasiłek przy braku lokali szkolnych, zwłaszcza w b. Kongresówce, odgrywał rolę pierwszorzędną w dziedzinie szerzenia oświaty.

Nadto uległy znacznemu uszczupleniu wpływy na rzecz miast z dodatku do podatku od spirytusu, zastąpione przez znacznie mniejszą opłatę stałą.

Również została zmniejszona stawka podatku od przewozu towarów koleją żelazną, stawka opłat alienacyjnych wreszcie zamiast samoistnego podatku komunalnego od lokali został ustanowiony udział samorządów w tym podatku.

W tych warunkach analiza preliminarzy budżetowych na rok 1929/30 doprowadza do konkluzji, że wpływy zwyczajne nie wystarczają do utrzymania równowagi budżetowej.

Powstaje najzupełniej uzasadniona obawa, co stanie się, gdy potrzeba istotna wzmoże, nawet w nieznacznej mierze, wydatki samorządów.

Ponieważ liczne zmniejszenia źródeł dochodowych miast, powstałe w okresie wysiłku powszechnego, który był nieodzowny do naprawy skarbu, obecnie, gdy okoliczności uległy zmianie, istnieje wszelka podstawa do rewizji norm prawnych, ograniczających źródła dochodów komunalnych na mocy ustawy z dnia 22 grudnia 1925 r.

URZĄD SKARBOWY
Podatków i Opłat Skarbowych
dla miasta Lublina.
L: 2559/29.

Lublin, dnia 19 lutego 1929 r.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Na zasadzie art. 110 ustęp 3. Ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411 z r. 1925), Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych podaje do wiadomości służbodawców, celem zastawowania przy obliczaniu i potrącaniu w roku 1929 podatku dochodowego od wypłaconych uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, że Komisja Szacunkowa dla spraw podatku dochodowego ustaliła wartość pieniężną dochodów wypłaconych w naturze podług ceny w dniu 1 stycznia 1929 r. następująco:

Rodzaj dochodów w naturze	Wartość pieniężna podług ceny w dn. 1 stycznia 1929 roku	
	złote	grosze
1 pokój bez kuchni	13	30
1 pokój z kuchnią	21	28
2 pokoje	53	20
3 " "	66	50
4 " "	133	—
5 pokoi	186	20
6 " "	199	50
7 " "	266	—
1 tona węgla	62	—
1 " drzewa rąbanego	56	—
1 " " szczapowego	49	—
1 klg. nafty	—	68
1 klw. światła elektrycznego	—	80
1 mtr. żyta	32	—
1 " pszenicy	42	—
1 " owsa	30	—
1 " jęczmienia	30	—
1 " ziemniaków	7	—
1 litr mleka	—	30
śniadanie	—	80
obiad	1	80
kolacja	1	40

Naczelnik Urzędu Skarbowego: (—) *Romański.*

Treść Nr. 9. Zarządzenia: Nr. 83, 86, 87, 93, 103, 104, 110, 111, 113, 117. Ruch Służbowy. Z obrad Magistratu. Uwagi o finansach komunalnych. Obwieszczenie.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor **T. Kochański.**